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حمایت دانشگاه آزاد
 از پایان نامه های مرتبط با 

مفاخر و مشاهیر ایران
نخستین کنگره بین المللی محتشم کاشانی  �

با قرائت پیام دکتر ولایتی، رئیس هیئت امنا و 
هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی و  با حضور 
دکتر حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، 
آیت االله نمازی، امام جمعه و نماینده ولی فقیه در 
کاشان، دکتر علی یونسی، دستیار رئیس جمهور و 
جمعی از مسئولان استانی در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد کاشان برگزار شد. کنگره محتشم کاشانی در 
بخش های دانش آموزی و در زمینه عکس و نقاشی 
با موضوع محتشم و رونمایی از سردیس محتشم 
و همچنین آزادسازی و بازسازی معبد محتشم 
کاشانی با همکاری ارگان های مختلف شهر کاشان 
برگزار شد. ایده برگزاری این کنگره برای ایجاد تحول 
بزرگ در جهت شناخت محتشم کاشانی بود که 
برای این کنگره یک محور اصلی با موضوع زندگی 
و آثار محتشم و چهار محور فرعی با موضوعات 
کتاب شناسی و نسخه شناسی، شرایط فرهنگی و 
اجتماعی کاشان در دوره محتشم، هنرهای آیینی 
و مردم شناسی دینی در نظر گرفته شده است. در 
این کنگره از ۲۴ پژوهش برتر در سطح های داخلی 
و خارجی، از جمله کشورهایی مانند آمریکا، ترکیه، 
انگلیس و پاکستان برای سخنرانی و ارائه مقاله 
دعوت شد، همچنین در فراخوان عمومی ۴۰۰ مقاله 
به این همایش ارسال شد که هیئت داوران ۱۲۰ مقاله 
را برای حضور در این کنگره تأیید کردند؛ همچنین 
سه مقاله برتر هم تراز با مقالات پژوهشگران در 
سخنرانی های اصلی ارائه شد. رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی نیز در این کنگره به فلسفه برپایی همایش 
محتشم کاشانی اشاره کرد و گفت: براساس مصوبه 
شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و 
نهایتا تصویب هیئت رئیسه دانشگاه، مقرر شد به 
منظور تقویت فرهنگ ایرانی و اسلامی و شناساندن 
مفاخر و مشاهیر ایران به نسل جوان، آثار مربوط به 
مورخان، عرفا، شعرا و دانشمندان را بازنشر کنیم و 
همایش های مربوط به زندگی، آثار و اندیشه های 
آنها را برگزار کنیم. او با بیان اینکه هرجا در رثای 
ابا عبداالله الحسین محفلی برپاست، شعر «باز این 
چه شورش است...» با این محافل و مجالس عجین 
شده است، گفت: این شعر آیینی به بهترین شکل 
ممکن در قلب و روح همه ما جای گرفته و ماندگار 

شده است.

خبر

پول ۳ بالگرد آتش نشانی برای 
برگزاری همایش های نمایشی 

هزینه شد!
ایلنا: رئیس کمیته حمل ونقل و ترافیک  �

شورای اسلامی شهر تهران گفت: چرا باید 
پول سه بالگرد آتش نشانی برای یک سری 
همایش های نمایشی هزینه شود؟ محسن سرخو 
در  سیصدوسی و پنجمین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر تهران که به بررسی اصلاحیه لایحه 
بودجه سال ۹۵ شهرداری تهران اختصاص 
داشت، در اعتراض به برخی از مفاد این لایحه 
گفت: در یکی از مفاد این لایحه که عنوان آن در 
ظاهر ارتقای فرهنگی است، ۳۰ میلیارد تومان 
افزایش هزینه داده شده است که معادل قیمت 
سه بالگرد آتش نشانی است.  سرخو عنوان کرد: 
درست است که عنوان این بند ارتقای فرهنگی 
است، اما همه ما می دانیم که این پول برای هزینه 
در همایش ها و سمینارهایی است که در سطح 
مناطق شهر تهران برگزار می شوند و مشخص 
هم نیست ضروری هستند یا خیر! سرخو تأکید 
کرد: چرا باید پول سه بالگرد آتش نشانی را 
بدهیم برای یک سری نمایش که ضرورت آنها 
هم مشخص نیست. سرخو همچنین با اشاره به 
حذف ۵۴۵ میلیارد تومان از ردیف های بودجه 
سال ۹۵ و هزینه این مبالغ در ردیف های دیگر که 
از مفاد لایحه ارائه شده از سوی شهرداری تهران 
بوده است، گفت: باید شهرداری به صورت دقیق 
مشخص کند این مبلغ از کدام ردیف های بودجه 
حذف شده و همچنین علت حذف این مبالغ 
که جزئی از بودجه سال ۹۵ بوده و قرار است 
در زمینه های دیگری مورد استفاده قرار بگیرد، 
چیست؟ سرخو اظهار نگرانی کرد که ممکن است 
این پول ها از بودجه اختصاص داده شده برای 
اتوبوس رانی و حمل ونقل عمومی هزینه شود. 
وی پیشنهاد کرد از مبالغ اختصاص یافته برای 
حمل ونقل عمومی در سال ۹۶ هیچ مبلغی کسر 
نشود؛ بنابراین شهرداری تهران مکلف شد تغییری 
در ردیف های بودجه حمل ونقل عمومی در سال 

۹۶ اعمال نکند.

جای خالی دادگاه رسیدگی
 به جرائم بهداشتی

فارس: معاون بهداشتی دانشگاه علوم  �
پزشکی تهران گفت: کارت ضابطان غذایی باید به 
سرعت صادر شود. این افراد باید بیمه مسئولیت 
باشند و نیاز است دادگاه رسیدگی به جرائم 
بهداشتی به وجود آید. شریعتی معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در برنامه مانور 
سلامت که در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار 
شد، گفت: در استان تهران ۸۶ هزار اماکن حساس 
داریم که می تواند منشأ بیماری های مختلف شود 
و به همین دلیل اکیپ های مختلف را برای نظارت 
بر این اماکن قرار دادیم. وی افزود: خوشبختانه 
با حمایت وزارت بهداشت امسال ۱۹۰ خودروی 
اختصاصی با آرم مشخص اختصاص یافت و ۱۷۷ 
خودرو در تعطیلات داریم همچنین ۴۸۴ بازرس 
و ۱۷۷ اکیپ نظارتی کار خود را در این ایام انجام 
خواهند داد. شریعتی افزود: قبلا برای گرفتن 
نمونه از مواد غذایی باید مراحل مختلفی طی 
می شد که اکنون با وجود دستگاه های مختلف 

و جدید (دستگاه پرتابل) این کار انجام می شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
افزود: در نوروز سال گذشته بیش از ۲۳ هزار 
کارت بهداشتی صادر شد و بیش از ۸۷ تعداد 
بازدید صورت گرفت. ما در دفاتر خود نشسته ایم 
اما گروهی که بدون هیچ گونه بهانه با پای 
پیاده اماکن عمومی را بازدید می کنند کار بسیار 

ارزشمندی انجام می دهند.
 وی گفت: یکی از مشکلات بازرسان بهداشت 
برخورد با دست فروشان مخصوصا در ایام تعطیل 
است که حمایت  های بیشتری را می طلبد. در عید 
سال گذشته بیش از ۲۴ هزار کلرسنجی انجام و 
بیش از ۳۰ هزار کیلو مواد غذایی فاسد، معدوم 
شد.در یک و نیم سال گذشته در دانشگاه تهران ۱۰۱ 

نفر به حوزه بهداشت محیط اضافه شدند.
شریعتی گفت: وجود دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرائم بهداشتی احساس می شود، همچنین باید 
کارت ضابطان غذایی به سرعت صادر شود و این 

افراد بیمه مسئولیت باشند.

صدور یک میلیون جریمه
 برای ۳ تخلف در سال ۹۵

ایسنا: در مدت ۱۰ ماه سال جاري، در معابر  �
درون شهري برخورد با سه تخلف مهمي که به 
سلامت وسیله نقلیه مربوط اند، ۲٦ درصد افزایش 
داشته است. سرهنگ کرمی رئیس مرکز اجرائیات 
پلیس راهور ناجا دراین باره گفت: نداشتن گواهي 
معتبر معاینه فني، رانندگي با وسیله نقلیه دودزا 
و همراه نداشتن برچسب معاینه فني سه تخلف 
مهم مرتبط با سلامت خودرو هستند که در مدت 
۱۰ ماه سال ۹٥، نیروهاي ما بیش از یك میلیون 

برگه جریمه براي این سه تخلف صادر کرده اند.
براساس گزارش سایت پلیس، وی افزود: 
این آمار نشان مي دهد مأموران پلیس درباره 
تخلفاتي که به سلامت وسیله نقلیه مربوط است، 

حساسیت زیادي نشان داده اند.
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شرق: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت یازدهم به 
گفته های رئیس دولت های نهم و دهم که دو روز پیش 
با عنوان «اولین بیانیه تشریحی دکتر احمدی نژاد» منتشر 
شد، پاسخ داد. علی ربیعی با تأکید بر اینکه نگاه قجری 
به خزانه نداریم، گفت: بیش از ۷۰۰  هزار  میلیارد تومان 
درآمد نفتی در دولت قبل به دست آمد اما شغلی ایجاد 
نشد. دولت روحانی دولت ساکت و کم صدایی است. قرار 
نیست شروع کنیم و اطلاعیه بدهیم که اینها قجری به 
خزانه نگاه می کنند. کسی که سازمان برنامه را منحل 
می کند قجری نگاه می کند یا ما؟ هرچند ما مدعی نیستیم 
آبادانی ایجاد کردیم و باید خیلی کار کنیم. به گزارش 
ایسنا ربیعی که در حاشیه جشنواره نیکو کارآفرین و در 
جمع خبرنگاران سخن می گفت، تأکید کرد: باید بگویم 
سنتم هیچ گاه سیاسی نبوده است و بالاترین کنش 
سیاسی مان این بوده است که مردم راضی باشند. وی 
اظهار کرد: در سال ۹۱ روند تغییر نرخ بی کاری مشخص 
است. فقط صد  هزار شغل در غرب و شرق تهران ایجاد 
کردیم. در دوره شما در دولت قبل ۶۷ درصد بازنشسته ها 
حقوقشان از نرخ تورم پایین افتاد و برای جبران آن، دولت 
یازدهم در سال اول ۳۱ درصد، در سال دوم ۲۰٫۷ و در 
سال سوم ۱۵٫۶ درصد حقوق را افزایش داد. ربیعی 
خطاب به منتقدان ادامه داد: قدرت خرید مردم در دوران 
شما در دولت قبل نابود شد. آن تورم اگر ادامه می یافت، 
معلوم نبود شاخص های ما کجا بود.  وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه در تأمین اجتماعی با چهار 
هزار میلیارد تومان بدهی دولت در سال ۸۴ روبه رو 
بودیم که در ابتدای دولت به ۶۰  هزار  میلیارد تومان 
رسید و حالا نمی شود آن را کنترل کرد، گفت: در چنین 
وضعیتی بودیم. چه کسانی شب انتخابات دستمزدها 
را بدون هیچ عقبه ای افزایش دادند؟ در این فرصت، 
درباره حملات به دولت درصدد پاسخ گویی نبودم و فکر 
می کردم وزارتخانه ام به دور از حاشیه باید امور اقشار 
پایین را پیش ببرد اما بدیهیات را نمی توان پنهان کرد. وی 
افزود: امروز ۲۹ هزار و ۴۰۱ واحد تولیدی بررسی شدند و 
ما فکر می کنیم به سیاست های اقتصاد مقاومتی عمل 
کرده ایم. ربیعی در ادامه به ایجاد پایگاه اطلاعاتی رفاهی 
اشاره کرد و گفت: متوجه شدیم ۱۲۵  هزار کودک به 
مدرسه نمی روند. اطلاعات اینها را از هدفمندی گرفتیم و 
با والدینشان تماس گرفتیم که علت نرفتن کودکشان را به 
مدرسه جویا شویم. خوشحال بودند که کسی از دولت با 
آنها تماس گرفته است. در سیستان وبلوچستان ۲۵  هزار 
کودک داشتیم که به مدرسه نمی رفتند. ما در تلاشیم با 
همکاری خیران و سایر نهادها این مشکلات را رفع کنیم. 

افزایش پلکانی حقوق ها
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت به موقع 
حقوق و عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی خبر داد 
و گفت: در تلاشیم سال آینده حقوق حداقلی بگیران 
تأمین اجتماعی را نیز همانند بازنشستگان کشوری به 
صورت پلکانی افزایش دهیم. علی ربیعی با بیان اینکه 
در هفته موسوم به نیکوکاری از مدیران کارآفرین موفق 
در استان تهران تقدیر کردیم، گفت: در فصل بهار و 
تابستان امسال در غرب و شرق تهران صد هزار شغل 
اولی داشتیم و آمارها افزایش سه درصدی بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را 
نشان می دهد.  وی افزود: اگر در پاییز و زمستان هم سه 
درصد رشد داشته باشیم، در کنار رشد چهاردرصدی 
فصل بهار و تابستان امسال می توان گفت موفق به 
افزایش هفت درصدی بیمه شدگان تأمین اجتماعی در 
نتیجه رشد اشتغال شده ایم. وزیر کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه برنامه های اشتغال ما به خوبی پاسخ می دهد، 
گفت: البته برنامه اصلی دولت اشتغال فراگیر است و 
ایجاد شغل در مناطق محروم را دنبال می کند. در تهران 
بیشتر مشاغل کارخانه ای رشد کرده اند و تصور می کنم 
اگر با همین سیاق پیش برویم، آمار اشتغال ما نسبت 
به سال گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد رشد داشته باشد. ربیعی 
با اشاره به اینکه از سازمان های مردم نهاد موفق که در 
زمینه تحصیل کودکان کار تلاش کردند نیز تقدیر کردیم، 
گفت: بازماندگی از تحصیل کودکان در مناطق مختلف 
علل متفاوتی دارد و ما تلاش کردیم برای رفع این 
مشکلات با مؤسسات خیریه و نهادهای دیگر نیز تعامل 
و همکاری داشته باشیم. وی همچنین به بخشنامه ای 

مبنی بر شمول استفاده از مرخصی زنان باردار برای زنانی 
که از بهزیستی فرزند قبول می کنند نیز اشاره کرد و گفت: 
درست است که فرزندخوانده این زنان لزوما نوزاد نیستند 
و حتی دو تا سه سال دارند اما برای آمیختگی بیشتر مادر 
و فرزند تشخیص دادیم که این مرخصی شامل حال آنها 
بشود. وزیر کار و رفاه اجتماعی درباره پرداخت عیدی و 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز گفت: مشکلی 
در پرداخت عیدی و حقوق بازنشستگان نداریم و تأمین 
اعتبار لازم صورت پذیرفته و حقوق و پاداش آنها به 

صورت کامل پرداخت خواهد شد.
دوربین مخفی در سازمان

یکی دیگر از مسئولانی که در این جشنواره حضور 
داشت و سخنرانی کرد، رئیس سازمان تأمین اجتماعی 
بود. سید تقی نوربخش در صحبت های خود گفت: 
«سازمان تأمین اجتماعی به سازمانی تبدیل شد که در 
آن دوربین مخفی نصب می کردند، از مراجعه کننده 
فیلم برمی داشتند و در خانه ملت پخش می کردند». وی 
افزود: «سازمان تأمین اجتماعی حدود ۴۲  میلیون نفر را 
تحت پوشش دارد. هم اکنون حدود سه هزار و ۴۰۰  میلیارد 
تومان ماهانه در این سازمان مستمری پرداخت می شود؛ 
یعنی برابر با هدفمندی  یارانه ها تنها مستمری پرداخت 
می شود. حدود ۲۲۰  میلیارد تومان بیمه بی کاری پرداخت 
می شود و حدود  هزار و ۴۰۰  میلیارد تومان هم در موضوع 
درمان ماهانه هزینه می شود. هزینه حدود ۱۰  هزار  
میلیارد تومانی در ماه و ۷۰  هزار نفر پرسنل ثابت ماهانه با 
احتساب بیش از پنج هزار و ۳۰۰، ۴۰۰  میلیارد تومان عیدی 
رقمی حدود پنج هزارو ۴۰۰ تا ۵۰۰  میلیارد تومان می شود 
که در این سازمان تجهیز منابع شده و پرداخت می شود». 

او ادامه داد: «حال اگر این عدد را با کل تخصیصی که در 
ماه برای کل امور کشور که حدود ۱۶ تا ۱۷ هزار  میلیارد 
تومان است، مقایسه کنید، حدود یک سوم کل تخصیص 
کشوری در این سازمان تجهیز منابع و پرداخت می شود 
که درواقع در این شرایط هم از نظر نقدینگی و هم 
مشکلات تولید، یک سوم بودجه کل کشور به این سازمان 

تخصیص می یابد».
۱۵ برابر شدن بدهی سازمان در  دولت احمدی نژاد
نوربخش اظهار کرد: «سازمان تأمین اجتماعی در 
سال ۱۳۵۴ ایجاد شده است. براساس محاسبات اکنون 
باید دو  میلیون نفر مستمری بگیر داشته باشد؛ چرا امروز 
سه  میلیون نفر مستمری بگیر داریم؟ چرا یک سوم 
بودجه کشور را برای مستمری بگیر و درمان هزینه 
می کنیم؟ کل بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی تا 
سال ۱۳۸۴ چهار  هزار  میلیارد تومان بوده است. درواقع 
این سازمان بابت تعهداتش در ۳۰ سال چهار  هزار 
 میلیارد تومان بدهی داشته است. در آغاز به کار دولت 
آقای روحانی این رقم به ۶۰  هزار  میلیارد تومان رسیده 
بود؛ یعنی ۳۰ سال، چهار  هزار  میلیارد تومان، هشت 
سال ۵۶  هزار  میلیارد تومان. چرا این اتفاق افتاد؟ چرا 
یک  میلیون نفر خلاف روال عادی به مستمری بگیران 
اضافه شدند؟ مشخص است که دلیل آن قوانین و 
مصوباتی بود که در دولت نهم و دهم و همچنین در 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد». نوربخش با 
بیان اینکه در این زمان بازنشستگی های پیش از موعد، 
مشاغل سخت و زیان آور، خرید خدمت سربازی و 
قوانین مختلف به فهرست مستمری بگیرها اضافه شده 
است، بیان کرد: «سه تعهد دولت که تنها منحصر به 
کارگاه های زیر پنج نفر است و بخشی از مشاغل سخت 
و زیان آور تبدیل به ۲۱ تعهد بدون منابع مالی شد که 
با مصوبه مجلس و پیشنهاد دولت نهم و دهم به 
فهرست تعهدات این سازمان اضافه شد. چهار هزار و 
۲۰۰  میلیارد تومان در ۳۰ سال، تنها در هشت سال به ۶۰  
هزار  میلیارد تومان تبدیل شد». او گفت: «سازمان تأمین 
اجتماعی هم اکنون به صندوقی تبدیل شده که تعداد 
عناوین مشاغل سخت و زیان آور آن از شش  هزار و ۴۰۰ 
به ۱۲۰  هزار شغل اضافه شده است. حال آنکه مهم ترین 
نقش سازمان، ایجاد امنیت اجتماعی است؛ سازمانی که 
در آن بابک زنجانی هم ظهور کرد و بحث هایی که اتفاق 
افتاد، تبدیل شد به سازمانی که در آن دوربین مخفی 
نصب می کردند، از مراجعه کننده فیلم برمی داشتند و در 

خانه ملت پخش می کردند».
ادامه در صفحه ۱۹

شهرزاد همتی: حوالی ۶:۴۰ صبح. در روستای اپدوم، 
سعیده و زبیده و زهرا سه خواهر هم مدرسه ای، مثل 
همیشه سوار ماشین پدر می شوند تا به مدرسه بروند. 
مثل همه صبح ها سر راه به خانه دخترخاله شان 
زهرا و هم کلاسی شان فاطمه سر می زنند تا آنها 
را هم با خود به مدرسه ببرند. آنها تنها پنج دختر 
روستای اپدوم از توابع منطقه اسپکه ولاشار 
شهرستان نیکشهر بودند که در مقطع متوسطه 
اول درس می خواندند. صبح زود، درست وقتی که 
ماشین پدر جلوی خانه فاطمه و زهرا منتظر بود 
تا هم کلاسی ها سوار شوند و به مدرسه حضرت 
آمنه نیکشهر بروند، کامیونی آنها را زیر می گیرد. 
سعیده و زهرا و فاطمه در دم تمام می کنند، زبیده و 
دخترخاله اش زهرا به بیمارستان منتقل می شوند که 
زبیده در راه بیمارستان فوت می کند، اما زهرا حالش 

رو به بهبودی است. 
قصه به همین تلخی است، در لحظه ای پدر 
سعیده و زبیده و زهرا دخترانش را از دست می دهد 
و یکی از دو مجروح نیز در راه جان می سپارد. حالا 
اپدوم تنها یک دانش آموز دختر دارد که معلوم نیست 
دیگر کسی دغدغه بردنش به مدرسه را داشته باشد 
یا نه.  علی مرادی، مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی 
آموزش وپرورش سیستان وبلوچستان در گفت وگو 
با «شرق» با تأیید این واقعه گفت: «روستای اپدوم 
فقط همین پنج دانش آموز دختر در مقطع متوسطه 
اول را داشت. تأکید بر این مسئله برای این است که 
بدانید این منطقه قابلیت ساخت مدرسه در مقطع 
متوسطه اول دخترانه را نداشت. این پنج دانش آموز 
هم به وسیله پدر سه نفر از این دانش آموزان که 
وانت داشت جابه جا شده و به مدرسه حضرت آمنه 
منتقل می شدند». وی در پاسخ به این سؤال که چرا 
برای این دانش آموزان سرویس مدرسه در نظر گرفته 
نشده بود، تصریح کرد: «ما هیچ قراردادی با راننده 
وانت به  عنوان سرویس نداشتیم. به جهت اینکه 
آمار این دانش آموزان کم بود، سرانه سرویس را به 
خود دانش آموز داده بودیم و چون ولی دانش آموز 
مسئولیت جابه جایی پنج دختر را پذیرفته بود، ما 
هم مجاز به دخالت نبودیم که بگوییم تو حق 
نداری دانش آموزت را با وانت جابه جا کنی. زمانی 
که ولی دانش آموز اعلام کند من دیگر ماشینی برای 
جابه جایی ندارم، آن زمان است که ما می توانیم به 
مسئله ورود بکنیم». مرادی در تشریح حادثه بیان 
کرد: «ساعت ۶:۴۰، یعنی زمانی که پدر خانواده 
امیری جوان منتظر سوارشدن دو دانش آموز دیگر 
بود، در فاصله یک متر به ماشین، آن هم در جاده 
روستایی، یک کامیون از پشت سر به دو دانش آموزی 

که به سمت وانت می آمدند بر خورد کرده و آنها 
را زیر می گیرد، سرعت ماشین به حدی بوده که به 
وانت برخورد می کند و سه دانش آموزی که در پشت 
وانت منتظر هم کلاسی هایشان بودند نیز مصدوم 
می شوند. سه دانش آموز در دم جان می سپارند و 
یکی هم در راه بیمارستان فوت می کند. دانش آموز 
سعیده امیری جوان، پایه هفتم، زهرا امیری جوان 
پایه هفتم، فاطمه بلوچ لاشاری پایه هفتم، زبیده 
امیری جوان پایه هشتم فوت کردند و زهرا امیر 
رجاع شرایط جسمانی اش رو به بهبود است». در 
زمان تنظیم این گزارش مسئولان آموزش وپرورش 
استان در مراسم تشییع پیکر این دانش آموزان 
حضور پیدا کردند و عبدالناصر حسین زهی، رئیس 
آموزش وپرورش منطقه اسپکه و لاشار ضمن 
ابراز تأسف از واقعه پیش آمده اظهار کرد: «نقل و 
انتقال این دانش آموزان با سرویس غیرممکن بود. 
عددهایی که برای جابه جایی این دانش آموز گفته 
می شد برای آموزش وپرورش مقدور نبود. در واقع 
برای آموزش وپرورش ممکن نیست که برای زیر ۳۰ 
دانش آموز سرویس تهیه کند». وی در پاسخ به این 
سؤال که با وجود ایجاد این هزینه جبران ناپذیر چه 
باید کرد خاطرنشان کرد: «با شما موافق هستیم 
که اتفاق پیش آمده جبران ناپذیر است، اما بودجه 
در اختیار ما نیست و ما نمی توانیم آن چیزی که 
دلمان می خواهد را برای این بچه ها انجام بدهیم». 
حسین زهی با اشاره به اینکه ما به  عنوان وظیفه 
انسانی خودمان هر کاری که از دستمان برمی آید برای 
خانواده های داغ دیده انجام می دهیم»، در پایان در 
پاسخ به این سؤال که چرا فکری برای ساختن مدرسه 
در روستای اپدوم برای این دختران نشده بود گفت: 
«به طورکلی نیروی انسانی استان سیستان وبلوچستان 
۱۲  هزار نفر نسبت به شاخص منطقه کمتر است، از 
نظر فضا هم در بدترین شرایط هستیم و بنابراین در 
چنین شرایطی ایجاد امکانات تقریبا غیرممکن است». 
به خاطر هزینه هایی که همیشه در اولویت هستند 
خانواده های روستای اپدوم با لباس سیاه به استقبال 
عید نوروز می روند، کسی به فکر ساختن مدرسه برای 
آنها نبود، همان طور که کسی به فکر بخاری های 
نفتی روستای پیرانشهر نبود و کودکان مدرسه در 
آتش بی مسئولیتی ها سوختند و بعد از آن فاجعه، 
مدرسه ای نو برای بچه های روستای پیرانشهر ساخته 
شد. این بار نوبت دختران اپدوم بود تا بلاگردان بشوند. 
سعیده و زبیده و فاطمه و زهرا دخترانی بودند که در 
باختند  جاده های روستایی سیستان وبلوچستان جان 
تا شاید کسی مسئولیت ساختن یک مدرسه را برای 

روستای اپدوم به گردن بگیرد. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به صحبت های احمدی نژاد

قدرت خرید مردم در دوران شما نابود شد 
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